quas inde habent rationabiliter testantur. Testibus, Ricardo 
comite Cestr', Warin' filio Ger', W. de  Braosa, Petro filio Herb', 

Henrico Bisset, Hug' de Lascy, Petro de  Stok'. Datum per 
manum J. de  Well' apud Rading' I. die Maii, anno, etc. VI 0.'- 

(Rotufi Chartamrn, 148.) 
The Gild Merchant of Andover was confirmed by charters 

of 1 2  Henry 111, 29 Edward I11 and 4 Richard 11 l. 
The town archives of Andover contain many records of the 

ancient Gild. Subjoined is a transcript of the oldest :- 

l Madox, F i m a  Burgi, 44 ; Petyt MS., i. 46. 
This membrane was evidently a part of a Iarger Roll. I t  is a thin parch- 

ment, 14 by 5 inches. One entry is defaced by a number of perforations, and a 
Corner of the MS., embracing portions of the last entries, is wanting. Other- 
wise the MS. is in an excellent state of preservation, the writing being very 
distinct. 

ANDOVER. Morgespeche gilde mercatorie de Andeuere die veneris proxima - 
A.D. 12e2. post diem Pasce Anno regni regis Henrici filii regis Johannis 

XL sexto. 
Esson'. Johannes Waukelin uersus Adam de Faccumbe per Rad' 

Ercheband, et datus est ei dies usque ad proximum morhespeche. 
Petrus Wjlking de  Rogero sEpin-; plegii de prosequendo, 

Stephanus le Setere et Reginaldus Euerard, Symon le Setere. 
Alicia relicta Philippi le Setere de Cristina relicta Nich' 

Osward ; plegii, Stephanus le Setere et Ricardus Marscallus. 
Henricus le Tanere optulit se et petit societatem gilde de  

gilda que fuit Willielmi Hendibodi, et filius Willielmi comparuit 
et inhibuit, et habet ius filii et non alius. 

ii.s. Emma que fuit filia Ricardi Bus dat gildam suam Beatrici 
Relicte Walteri Ascelin' ; sit super forewardmannos. Juret quod 

non recipit nec dat aurum nec argentum nec valenciam, nec 
aliquis alius pro ipsa ; habeat et gaudeat et det iura. 

ii.s. Robertus filius Roberti le hafward intrat in gildam merca- 
toriam per uxorem suam ; faciat que facere debet domui, et habeat. 

Memorahdum de illis qui ponunt lanam de Ispania in pannis 
tersegis; vnusquisque gildanorum intromittat et capiat pannos 
ad comodum domus gilde; et uocentur omnes textores coram 
commune; et jurent quod dicent ueritatem qui sunt illi qui 
faciunt pannos de lana [del ispania; et promittant etiam quod 
nullum pannum facient, nisi dicant balliuis. 

Auicia filia Thome Roc petit gildam que fuit patris sui sicut 
hereditatem super Robertum de Rokesburch, vnde pater suus 
obiit vestitus et saisitus vi et iniuste, et inde habuit sufficientem 
sequelam in dampnum de X.S. Robertus de Rokesburch dicit 
quod non debet respondere quia Auicia est de  purcatio, et 
dicit quod habuit per Amiciam uxorem suam et per denarios 
et per consensum forewardmannorum; nolunt defacere quod